



Komitet polski połączył się z Rusinami i wspólnie z nimi postawił kandydaturę pp. marszałka Kochanowskiego i radycy sądu Izidora Winnickiego, Rusina, a męża znanego z nieposzlakowanej prawości i sympatji ku Polakom.

Tych kandydatów polecił komitet przedwyborczemu zgromadzeniu, które też jednogłośnie oświadczyło się za nimi.

Tegoż dnia wieczorem odbyło się ruskie przedwyborcze zgromadzenie i równie jednogłośnie przyjęto powyższą propozycję Ruskiej Rady. Gdy jeden z mowców oświadczył zebranym Rusinom, iż Polacy podali dłoń do zgody z nimi, oklaskom i brawom nie było końca.

Pierwsze lody przełamane. Daj Boże, by objaw ten na kresach ojczyzny, był zwiastunem pojednania.

## Bieda akademicka

we Lwowie.

III. Zapowiedzieliśmy wczoraj wskazanie sposobu, jakimby można nędzy młodzieży naszej nie już zapobiedz, bo to niestety za późno, ale jakby ją sprowadzić do mniejszych choćby rozmiarów. Zadanie to nie łatwe, kuracja może przydłuższa, ale za to wiodąca do celu, bo w ślad zasad nowszej medycyny rozpoczynająca u samych źródeł choroby uzdrowienie.

Z góry musimy przyjąć jako pewnik, że kraj ma powinność zrobić coś w tym względzie. Skoro chlubi się swymi uczonymi, mężami stanu i t. d., skoro ciągnie korzyść z wiedzy swoich współobywateli, winien być także gotowym do pewnych dla nich ofiar, winien dbać o to, aby ci, którzy stanąć mają kiedyś na świeczniku, nie zostali całe życie pod korcem.

Kraj biedniejszy może dbać o nich mniej, niż bogatszy, ale dbać o nich w każdym wypadku powinien.

Lecz nie dosyć znać obowiązki swoje a postępować przytem inaczej, nie dość uderzać się w piersi i przyznawać głośno: „Tak, dbamy o was, Galicja nie jest macocha!“ Bo wszystkie te tromtadrackie wykrzykniki nie nakarmią głodnych, obdartym nie sprawią ubrania a przyszłym może naczelnikom narodu nie zdobędą ani jednej godziny wolnej od przynęcającej pracy zarobkowej. Dobrymi chęciami, których u nas zwłaszcza poddostatkiem, wyścielona droga, oby nas tylko za daleko nie zawiodła!

Wychodzimy tedy z zasady, że ogół ma nie tylko obowiązek gadania, ale co głośniejsza, zrobienia czegoś, choćby z małym zasobem ofiar, dla biednej młodzieży akademickiej. Nie chodzi tu o żadne datki pieniężne, byłoby to bowiem: upokarzające, niedostateczne, niepo-

was ne zläpi, und wenns einem passirt — schadet auch nichts — nie sem ne szkodzi! — Also...

Staraleś się, prawda, maszerować i robić „Wendungi“ jak „stary wojak“, choć znów nie mało pracy kosztowało cię, gdyś chciał słowa pana kapitana twego, aby na komendę „links schaut“ oczami „einen hörbaren Ruck machen“. Ale daremnie! — „Tego i kapral nie zrobi!“ — wyrzekłeś wtedy i rzecz poszła ad acta. Ot, co jest!

Stare to bajki i niechętnie o nich wspominać lubisz, boć tylko rekrutem byłeś.

Ot wolę napomknąć, jak to zabiło ci serce pod kabatem, gdy imię twe ozdobiono dodatkiem „k. k. wirklicher Korporal“.

Nie poznalibyście już dawnego Sebastjana. Bo proszę ja kogo, wiecie wy też, co to kapral? Sam Sebastjan nieraz śpiewał o nim:

Kapral maje poważani  
Kapitana, oficeri —  
Znajut co pan kapral każe  
Frajter i proste żołnieri.  
A sut tyż takowyi lude,  
Co sia zowint frajwylichy.  
Ne znajut, co kapral każe,  
Ale znajut śmichy, chichy.  
„Vorwärts!“ kapral w raport z nymi,  
„Gradaus“ w pana kapitana,  
Oj stanut sia znów małymi  
Koły „einzug“ zaczy z rana.

(Dokończenie nastąpi).

pularne. Niechaj więc ci, którzy ze strachem na widok słowa: „ofiara“, lepiej schowali portmonetki, spokojnie czytają dalej, nie im z tej strony nie zagraża, nie proponujemy bowiem żadnych składek, wsparć, ani bezpłatnych stoliów i t. d., aczkolwiek w innych miastach panuje i ten zwyczaj.

Pod „ofiara“ rozumiemy czułe rozstanie się naszej ściślejszej ojczyzny z systemem protekcyjnym, który jest jedną z dziesięciu plag, sprowadzonych na nas, nie wiem już przez kogo. Ten rak toczący nasze społeczeństwo już od dawna jest tak natrętnym, że przyrzekł pożegnać się z nami dopiero, gdy rak świnię. A dał się on nam we znaki pod każdym względem.

Gdyby publiczność nasza w poszukiwaniu n. p. nauczycieli nie polegała wyłącznie na zdaniu „protektorów“, zwłaszcza jeżeli ci nie są ludźmi fachowymi, ale jeśliby weszło w zwyczaj, aby każda bez wyjątku rodzina udawała się po nauczyciela do tow. bratniej pomocy akademików, byłby to niechybnie ważny krok na drodze wyswobodzenia się z pod wszechwładztwa systemu protekcyjnego. Koledzy, mając ciągle ze sobą styczność, znają się bardzo dobrze, i mogą lepiej od innych ocenić, czy ten lub ów zasługuje na obdzielenie go dobrą lekcją, czy też nie. Do p. X. mającego nieraz takie pojęcie o studjach gimnazjalnych, jak „nasi znani i szanowani“ o potrzebach kraju, przyjdzie akademik z biletem polecającym od p. Y., złoży się jak scyzoryk, zrobi pokorną minkę i prosi o lekcję. Często p. X. nie zna jego zdolności, dowiedział się tylko przed chwilą, że jest „potrzebujący“, co może być oczywiście nieprawdą, i o czym pan ów, nie mając z nim bliższej styczności, nie może się przekonać. Ale od czegoż byłby bilet pana Ypsilon? Gwarancja ta jednak, choć może nieraz w najlepszej udzielona wierze, częstokroć jest wątpliwą i niepewną, podczas gdy tam, gdzie wszyscy między sobą się znają, t. j. w bratniej pomocy mowy nawet o tem być nie może. Zarząd dobroczynnej tej instytucji niewątpliwie czyniłby wówczas zadość wszystkim uprawnionym żądaniom publiczności i widząc się popartym na tak obszerną skalę, postarałby się o to, aby poleceni przezeń akademicy zamożnościami i wiedzą, niekoniecznie zaś zgrabnością i rozległymi stosunkami zasługiwali na przychyłność ludzką.

To co powiedzieliśmy w kwestji obsadzenia lekcji, da się w wiele większym jeszcze stopniu zastosować do kwestji obsady dyurnów w urzędach, sądach i u adwokatów.

Tu system protekcyjny panuje bez podziału, samowolnie i tu też jedynym na razie sposobem poprawienia dotyczących stosunków jest udawanie się do bratniej pomocy.

Zauważyć tu tylko wypada, że „pensje“ płacone owym dyurnistom w urzędach i kancelariach są tak przerażająco niskie, mimo że wymagają 6-ciu albo i więcej godzin pracy, jak dochód z przeciętnej lekcji, która zabiera tylko jedną godzinę. Czy nasze „wielkie ryby“ nie raczyłyby cokolwiek bliżej przypatrzeć się nędzy panującej po naszych urzędach?

I czy panowie adwokaci, którzy zawsze uskarżają się na złe czasy, i narzekają na olbrzymią konkurencję nie mają już na tyle dochodów, aby kilka guldenów więcej robiło im zbyt wielką różnicę?

Ale dajmy pokój tym pytaniom. Niech odpowiedzą sobie na nie ci, których one się tyczą. Żądamy tylko rzeczy małej i na pozór nie znaczącej, oto podwyższenia płacy u adwokatów i w urzędach, jak również używania bratniej pomocy za pośrednictwem w wyszukiwaniu nauczycieli i dyurnistów. Wydaje się nam, że pomoc taka ze strony naszej publiczności choć zapewne będzie tymczasową, jak na obecne stosunki jest jedyną, którą zalecać mamy prawo. Miło nam jednak będzie, skoro nas kto o mylności naszego zdania przekona i natomiast inne skuteczniejsze zaproponuje środki do usunięcia „biedy akademickiej“. Tymczasem pragniemy, aby choć te skromne życzenia, jakie dziś wypowiedzieliśmy, nie poszły w kosć do innych pobożnych życzeń. Pragniemy tego w interesie ogółu, ile bowiem sił przydatnych idzie dziś na marne ze szkodą kraju, o tem chyba nikogo pouczać nie potrzebujemy.

L. C.

## Towarzystwo przyjaciół nauk

w Poznaniu.

III. Po ś. p. Stefanie Bielickim otrzymało Towarzystwo oddzielny zbiór numizmatów i bibliotekę, które są jeszcze w szczegółach nieznanne.

Czcigodny hr. Cieszkowski, zawsze tak gorliwy w popieraniu nauki i sztuki ojczystej, tak w gronie Towarzystwa poznańskiego jak na każdym polu szerczenia oświaty powszechnej oddaje Towarzystwu w depozyt dłuższy część zbiorów swych artystycznych, aby publiczność mogła z nich czas jakiś korzystać, zapoznając się z utworami mistrzów, którzy kształcąc ducha artystycznego, poczucie i pojęcie piękna w niej zaszczipiają.

Kilka cennych utworów wystawiono już w chwili obecnej — reszta z jesienią w oddzielnym gabinecie artystycznym umieszczoną zostanie.

Jeżeli z jednej strony przybyli Towarzystwu nowi mecenas, to z drugiej naturalnym biegiem rzeczy ubyli także przyjaciele i opiekuni.

W żałobnej kronice z pomiędzy tych, którzy w tym roku Towarzystwo opuścili, podnieść tu odrębnie wypada imię dobrze zasłużonego w świecie naukowym i w społeczeństwie naszym długoletniego członka Towarzystwa przyjaciół nauk, któremu mnogie oddał usługi, J. Kon. Żupańskiego. Zarząd poczuwał się do obowiązku oddania mu czci należnej i wyraził tę cześć, stawiając popiersie jego jako nestora polskich wydawców w rządzie zasłużonych a najbliższych naszych, których wizerunki przystrajają wspomnieniem duchowem salę posiedzeń Tow. przyj. nauk.

Z powodu 50letniego jubileuszu wrocławskiego profesora dr. Ryszarda Roeppla, członka honorowego Towarzystwa, oddało mu ono cześć jako historykowi Polski, który jakkolwiek nie synem tej ziemi — oby — nie naszą, lecz Niemiec jest chlubą, sprawiedliwym i bezstronnym poglądem zjednał sobie serca i wdzięczność Polaków.

Na przedstawienie wydziałów zaś mianowało Towarzystwo stosownie do uchwał walnych zebrań członkami honorowymi Towarzystwa: dr. Zygmunta Wróblewskiego, profesora uniwersytetu w Krakowie i profesora Wiktora Łódzia Brodzkiego, artystę-rzeźbiarza w Rzymie.

Na ostatniem walnem zebraniu przedstawionym został wedle ustawy statutu do dalszego następnem zebraniu obru na członka honorowego prof. Dybowski ze Lwowa.

Wspaniały Zjazd naukowy lekarzy i przyrodników polskich, jakkolwiek odrębny i od Towarzystwa niezależny, w kronice naszej równie, jak i w wspomnieniu zapisanym być rzeczywiście powinien jako fakt pełen znaczenia i wagi — jako fakt obchodzący dwa nasze wydziały, lekarski i przyrodniczy, które rozbudzone życiem naukowym, zbliżeniem się i zapoznaniem z odleglejszą rodziną współpracowników, badaczy i myślicieli polskich, bogate zebrały plony duchowe, a w nich otuchę i zachętę do dalszej pracy.

Zarząd uważał sobie za obowiązek gościnności wobec Zjazdu ustąpić nie tylko kilku sal na posiedzenia sekcji i na wystawę przyrządów technicznych itp., ale otworzył zarazem dla wszystkich uczestników Zjazdu bezpłatnie wstęp do wszystkich zbiorów i galerji Towarzystwa.

Zamykając okres działalności swej jednorocznej, zarząd Towarzystwa, zaproszony do współdziałania przez prześwietną Akademię umiejętności w Krakowie do obchodu uroczystości Kochanowskiego, wyznaczył odrębną komisję jubileuszową, której polecił wysłać swych delegatów na zjazd krakowski, poruczając zarazem przygotowanie uroczystego obchodu w samym Poznaniu, dla wystawienia pomnika Kochanowskiego.

## KRONIKA.

Jubileusz 400-letni błog. Jana z Dukli. Obchód tej pięknej pamiątki, którą kouwent OO. Bernardynów we Lwowie wspólnie z reprezentacją miast obchodził, obejmie, jak wiadomo, całą oktawę. Jesteśmy w możności podać już dziś szczegóły programu tej uroczystości.

Dnia 13go b. m. w niedzielę o godzinie 9<sup>00</sup>





Błąd rodzinny zagnieździł się w rodzinie Schwallenberg z Long Island City. Oto już czwarta córka ucieka z wybranyim swoim z domu rodzicielskiego i powraca dopiero jako szczęśliwa małżonka. Najdziwniejszem jednak jest, że wszystkie cztery panny wybrały sobie mężów, na których rodzice bezwarunkowo byliby się zgodzili. Matka romantycznych córek również w ten sposób wybrała sobie męża, widocznie zachodzi więc tu wypadek „zwyczajnego rodzinnego“.

Przeciw cholercie używa doktor Tronchin w Tononie, z niebywałym skutkiem, wdychiwań z czystego tlenku. Urzędownie skonstruowano już w wielu wypadkach skuteczność tej metody leczenia. Pierwsze wdychiwanie przywraca ciepło skórne i wprowadza tętnicę do normalnej szybkości. Zdaje się, że dalsze doświadczenia ustalą tę metodę, która przynajmniej na pozór, wygląda bardzo racjonalnie.

Przed trzydziestu laty. Cesarz niemiecki będąc jeszcze tylko następcą tronu pruskiego w roku 1854 był w Ostendzie. Zdarzyło się raz, że oddaliwszy się od otoczenia, udał się sam do kąpieli. Podczas pływania opanowała go nagle niemoc i już bliskim był tonięcia kiedy jakiś nieznajomy, rzucił się do wody i uratował mn życie. Nieznajomy następnie oddalił się spieszenie nie wymieniwszy nazwiska. Obecnie cesarz dziwnym zbiegiem okoliczności poznał w Ems swego zbawcę, który nazywa się Peerblack i wyraził mu po 30 latach swoją wdzięczność.

Przekleństwo syna. W okolicy Pragi żyje żona zamożnego rzemieślnika, która jednak kilka lat przed ślubem uwiadzona, porodziła niesłubne dziecko. Dziecko ochrzczone na imię Franciszek oddała na wieś, a idąc następnie za mąż zapewniła męża, że takowe umarło. Przed kilkoma dniami siedziała właśnie z mężem przy wieczerzy, kiedy wszedł do sali kilkonastoletni chłopak, bosy, w pół nagi, bladej jak trup istny obraz nędzy.

— Czy mieszka tu Katarzyna N.? zapytał.

— Tak, oto jest, odrzekł rzemieślnik wskazując na żonę.

— Matko czyliż mnie nie poznajesz zawołał Franciszek — gdyż on to był — i usiłował uchwycić ją za rękę.

— Ja nie mam syna, mój syn umarł, idź precz odrzekła nieludzka kobieta, odtrącając chłopca.

Daremne były perswazje i dowody, nawet mąż błagał ją na klęczkach by uznała swe dziecko, nic pomogło! Wreszcie chwyciła syna i wytrąciła za drzwi.

Ponure milczenie zapanowało między małżonkami, w tem drzwi otwarły się na nowo i chłopięty głos zawołał:

„Przekłętą bądź matko, któraś odtrąciła swoje dziecko, obyś nigdy nie zaznała szczęśliwej chwili, jak ja jej nie zaznałem i aby cię Bóg przeklął, jak ja cię przeklinam“. Po tych strasznych słowach chłopak znikł, a tej samej jeszcze noce, mąż opuścił przekłętą żonę.

Śmierć i wesele. W Debreczynie obchodził wyrobnik Michał Szeles wesele swego syna. Ledwie pochód weselny ruszył z domu, ojciec pana młodego tknięty apopleksją padł nieżywy. Ten wypadek wstrzymał wesele tylko na kilka minut t. j. ile czasu potrzeba było do przeniesienia trupa do piwnicy. Następnie odbył się ślub, a po powrocie do domu, goście weselni zabawiali się przy cymbałach do białego dnia. Syn wyraził nawet zadowolenie, że w ten sposób jednym kosztem odbył ślub i stype.

Raport policyjny. Skradziono: Panu G. Ussner ul. Grodecka 1, 10 pugłares czarny z kwotą 7 zł. P. A. R. ul. św. Łazarza 1. 7 z otwartej kłuchni 3 łyżeczki, jedną z literami A. R., drugą z napisem Mania, a trzecią starą bez znaku. Pani H. ul. Pańska 1. 11 złotą broszkę z granatkami, prześcieradło i dwie sukienki dzieciinne, pikowe białe. P. dr. B. złoty pierścień z obwódka okrągłą cienką, w nasadzie z czworograniastym szmaragdem i kilkoma brylancikami. P. W. K. ul. Żródlana 1. 44 z wozowni bundę brązową z miękką podszewką bez kapiszona wartości 5 zł., a panu J. Sasiad z Hodowic srebrny zegarek z takimże łańcuszkiem wart. 13 zł.

Znaleziono: Na ulicy Kazimierzowskiej 9 kluczyków a na ulicy czarny płaszcz ceratowy.

Zgubiono: Na placu Krakowskim kwotę 15 zł. (trzy piątki) a na placu Marjackim kwotę 20

zł. (dwie dziesiątki). U pana U. Gadzińskiego ul. Zielona 1. 53 znajduje się zblakana suka legawca rasy angielskiej, maści żółtej, po którą może się właściciel tam zgłosić.

## Teatr, literatura i sztuka.

Popis szkoły skrzypcowej pana Marcellego Tyberga odbył się wczoraj w przepelnionej doborową publicznością sali Towarzystwa „Frohsin“. P. Tyberg, znany już nam dostatecznie z występów koncertowych i wykonywanych „soli“ w orkiestrze teatralnej, zaprezentował się po raz pierwszy jako profesor szkoły skrzypcowej. Prawdopodobnie nie wyprowadził on w pierwszym roku na estradę popisową wszystkich uczniów, jakich ma, ale z tych, których nam w liczbie 8 przedstawił, może być zadowolony, również jak nie tylko można, ale należy powinszować uczniom takiego profesora. Dobra metoda nauki uwydatnia się u wszystkich uczniów, a u najmniejszych nawet, bo zaledwie 7 do 8 letnich (bracia Gąsiorowscy) zauważaliśmy dobrze nłożoną rękę, równe posunięcie smyczka, i przy niewystarczającej jeszcze sile drobnych paluszków, stosunkową czystość tonu.

Biorąc na uwagę egzaminową treść popisowców jako okoliczność łagodzącą, wyznajemy, że nas wykonanie numerów programowych, zwłaszcza Wolfartha trio; Bacha Guonoda „Ave Maria“ skrzypcowe unisono z fortepianem i organami; Wieniawskiego „Chanson polonais“ (p. Kościelecki); Adolfsa „Tam na błoni“ (E. Nadwocki) zupełnie zadowolilo. Aplikaturowe tony były czyste, a nawet udawały się dwutony, tudzież arpeggia, flageolety i staccata. Jednym słowem produkcja wypadła prawdziwie popisowo, a uczniów i nauczyciela darzyła publiczność hucznymi oklaskami.

Pan dyr. Marek nie tylko pozwolił wziąć współdziałal w tym popisie elewkom najlepszej nauczycielki w swej szkole pani Markiewiczowej, ale nadto sam raczył objąć akompaniamet na fortepianie i organach. Jest to dowodem, jak szczerze jest pan Marek oddany muzyce dla samej muzyki. Grą maluskiego Notza, maciupęńskiej Grabowskiej i młodzieńczej panny Posselt zachwycała się publiczność, odnosząc w oznakach swojego uznania zawyższczenie takich talentów do znakomitej nauczycielki i artystycznego kierownictwa szanownego dyrektora.

Hans Bülow objawszy kierownictwo konserwatorium w Frankfurcie przepędził tam cały miesiąc czerwiec. Odczyty jego dla uczniów były publiczne, tak, że i szersza publiczność mogła z nich korzystać. Niemieckie dzienniki nie mają dość słów pochwalnych dla Bülowa jako nauczyciela i teoretyka w muzyce i rokującą prowadzonemu przez niego zakładowi muzycznemu świetną przyszłość.

Alfons Daudet niezrażony fiaskiem, jakie spotkało dotychczasowe jego przeróbki sceniczne: „Naboba“, „Jacka“ i „Królów na wygnaniu“, chce opracować dla teatru ostatnią powieść swoją „Safo“, mającą jeszcze mniej żywiołu dramatycznego aniżeli poprzednie.

Paladilhe napisał dla opery komicznej w Paryżu nową operę trzyaktową.

W Pradze wyszła broszurka napisana przez prof. dr. K. Chodounskiego pt.: „Sjezd polskich lekarzy a prirodopytcev v Poznani od 1 do 8 Czerwca 1884.“ W broszurze tej dr. Chodounsky podaje szczegóły o Zjeździe lekarzy i przyrodników; nadto niektóre dane historyczne i statystyczne o Poznaniu. Cała broszurka, jak chyba zbyt wiele do dawać, bardzo sympatycznie napisana. W niej pisze dr. Chodounsky pomiędzy innymi, że „Zjazd pomógł do zapuszczenia nowych a głębszych korzeni do związku czesko-polskiego — Zjazd poznański zapisany będzie złocistymi literami w dziejach kultury słowiańskiej“.

## Wybory do Rad powiatowych.

Lwów 10 lipca. Z grupy miast zaszedł przy głosowaniu tenomenalny wypadek. Do grupy tej należą reprezentanci miasteczka Szczerca, Nawarji i Jaryczowa w łącznej liczbie 26 uprawnionych do

głosowania, wybierają zaś jednego członka rady. Do urny stanęło 24, i gdy na dwóch kandydatów padła równość głosów, nastąpiło ponowne głosowanie z takim samym rezultatem. Rozstrzygnął tedy los. Wyciągnięto nazwisko dra Berharda, notariusza ze Szczerca. Niezadowoleni z tego przeciwnicy, a zwolennicy kandydatury p. Orłowskiego obywatela z Jaryczowa, zapowiedzieli protest, i prawdopodobnie wypadnie nowy termin do wyboru z tej grupy.

Biała 9 lipca. W dniu wczorajszym wybrani zostali z grupy miast Kenty, Oświęcim i Wilamowice na członków rady powiatowej: Franciszek Knihinicki, burmistrz Oświęcim; Kociński, burmistrz Kent; Gandor, burmistrz Willamowic; dr. Nowak, adwokat z Oświęcim. Z grupy miasta Białej zaś: Franciszek Nachowski, burmistrz miasta Białej; Franciszek Wenzelis, stolarz z Białej; Karol Bayer, pensjonowany radca sądu krajowego; Waclaw Lepcek, budowniczy; Edmund Schmeja, fabrykant maszyn, wszyscy z Białej — i należą do stronnictwa ugodowego. Z grupy przemysłowców odbędą się wybory 5 radnych dopiero na przyszły tydzień.

Czortków 8 lipca. Wybrani członkami rady powiatowej z grupy gmin miejskich: Józef Krokowski, rzadca dóbr z Jagielnicy; Ludwik Noss, aptekarz w Czortkowie; Feibisz Bar, dzierżawca propinacji i młynów w Ułaszkwcach.

Przemysł 9 lipca. Dziś odbyło się posiedzenie rady powiatowej, które położyło koniec jej rozbięciu. Po ożywionej dyskusji, w której wzięli udział ks. Adam Sapieha, Zygmunt Dembowski, dr. Dworski, dr. Włodzimierz Kozłowski i ks. Adam Lubomirski z jednej, a dr. Teofil Mochnacki i br. Aleksander Krukowiecki z drugiej strony, obrano marszałkiem księcia Adama Sapiechę większością 16 głosów na 21 głosujących. Wydział z wyjątkiem dra Mochnackiego, którego wyraźne na poufnym zebraniu wyrażone życzenie rady, do ustąpienia skłonić nie zdołało, złożył swoje mandaty, później jednak na prośbę pana Zygmunta Dembowskiego i dra Wł. Kozłowskiego rezygnację cofnął. Pozostaje zatem wydział ten sam, uzupełniony wyborem p. Zygmunta Dembowskiego.

Żydaczów 9 lipca. Przy uzupełniającym wyborze członków z większej posiadłości do rady powiatowej Żydaczowskiej wczoraj wybrani zostali: Wernicki Józef, Edmond hr. Dzieduszycki, Opolski Edmund, Winnicki Kazimierz, Pawlikowski Stanisław, Jaworski Tomasz, Gulkowski Tadeusz, Malaczyński Erazm, Monasterski Władysław, Gürtler.

## Telegramy „Kurjera Lwowskiego“.

(F) Kraków 10. lipca (godz. 2 m. 32 po południu). W resursie obywatelskiej przy obiedzie umarł w tej chwili nagle Włodzimierz Miłowicz, tknięty apopleksją, wśród wesolej rozmowy w towarzystwie tutejszych znajomych.

(Nieboszczyk piastował od roku posadę sekretarza banku krajowego we Lwowie i przed tygodniem wyjechał był ze Lwowa za urlopem. W roku 1863 należał do organizatorów ruchu powstańczego na Ukrainie, i brał czynny udział w organizacji r. 1863. Później przebywał dłuższy czas za granicą i stykał się ze sferami dyplomatycznymi. Powróciwszy do kraju był czynny publicznie. Red.)

(J) Wiedeń, 10 lipca. Departament sanitarny magistratu ułożył już propozycję do urządzenia komisji sanitarnych na wypadek cholery. Lekarz miejski Weiss oświadczył dziś magistratowi, iż otrzymał list prywatny z Zurychu, w którym mu donoszą o skonstatowaniu jednego wypadku cholery w tym mieście.

Berno, 10. lipca. Krajowy komitet wyborczy centralistów wydał dziś manifest, reasumujący wyniki wyborów, i wyrażający nadzieję, że rozprawy sejmowe wyjawiają postępowanie rządu przy ostatnich wyborach.

Stockholm, 10 lipca. Jacht „Hirondelle“ księcia Monaco rozbił się koło Landskrona. Załoga utonąła po większej części, lecz księżę wypłynął.



## C. k. uprz. galic. kolej Karola Ludwika.

## OGŁOSZENIE.

Ruch pociągów na kolei lokalnej Jarosławsko - Sokalskiej  
odbywa się  
począwszy od dnia **6. Lipca** 1884 podług następującego rozkładu jazdy.

Z Jarosławia do Sokala				Z Sokala do Jarosławia			
Kilometry	STACYE	Pociąg mieszany Nr. 401	Kilometry	STACYE	Pociąg mieszany Nr. 402		
		II i III kl.			II i III kl.		
	<b>Zegar buda-peszteński.</b>	w nocy		<b>Zegar buda-peszteński.</b>	rano		
	Kraków . . . . . Odj.	10 49		Sokal (Restaur) . . . . . Odj.	7.10		
	Jarosław . . . . . Prz.	6 29	9	Krystynopol . . . . . " "	7 33		
	Podwołoczyska . . . . . Odj.	6.02	14	Ostrów . . . . . " "	7.55		
	Lwów . . . . . " "	3.45	21	Zużel . . . . . " "	8.17		
	Jarosław . . . . . Prz.	7.25	24	Beż . . . . . " "	8.37		
			38	Korczów . . . . . " "	9.23		
	<b>Jarosław</b> (Restaur) . . . . . Odj.	rano 7.55	45	Uhnów . . . . . " "	9.59		
10	Surochów . . . . . " "	8.31	55	Zielona . . . . . " "	10.38		
18	Bobrówka . . . . . " "	9.02	64	<b>Rawa ruska</b> † (Restaur) . . . . . Prz. (Odj.)	11.05		
29	Nowa grobla . . . . . " "	9.42	70	Huta zielona . . . . . " "	11.40		
37	Oleszyce . . . . . " "	10.08	75	Werchrata . . . . . " "	12.—		
44	Lubaczów . . . . . " "	10.35	89	Horyniec . . . . . " "	12.29		
54	Basznia . . . . . " "	11.06	97	Basznia . . . . . " "	1.20		
62	Horyniec . . . . . " "	11.39	107	Lubaczów . . . . . " "	1.41		
76	Werchrata . . . . . " "	12.36	114	Oleszyce . . . . . " "	2.12		
81	Huta zielona . . . . . " "	12.53	122	Nowa grobla . . . . . " "	2.30		
			134	Bobrówka . . . . . " "	2.55		
87	<b>Rawa ruska</b> † (Prz. (Odj.)	1.09	141	Surochów . . . . . " "	3.33		
96	Zielona . . . . . " "	1.39	151	Jarosław (Restaur) . . . . . Prz.	3.56		
106	Uhnów . . . . . " "	2.07			4.30		
114	Korczów . . . . . " "	2.44		Jarosław . . . . . Odj.	po poł. 5.01		
127	Beż . . . . . " "	3.10		Lwów . . . . . Prz.	9.07		
130	Zużel . . . . . " "	3.57		Podwołoczyska . . . . . " "	6.40		
137	Ostrów . . . . . " "	4.07		Jarosław . . . . . Odj.	9.14		
142	Krystynopol . . . . . " "	4 33		Kraków . . . . . Prz.	5.10		
151	Sokal (Restaur) . . . . . " "	4.49			rano		
		5.10					
		po poł.					

Liczby oznaczone czarną obwódką, wskazują porę nocną od godziny 6<sup>tej</sup> wieczór do godziny 5<sup>tej</sup> minut 59 rano.

Zegar Buda-peszteński wskazuje 20 minut później w porównaniu z Lwowskim i o 4 minut później w porównaniu z zegarem Krakowskim.

† Stacje obiadowe dla obydwóch pociągów w Rawie ruskiej.

Z powyższym dniem rozpoczęło się we wszystkich wymienionych stacjach przyjmowanie do transportu podróży, pakunków, tudzież przesyłek pospiesznych i zwyczajnych, — co do tych ostatnich jednak z następującymi ograniczeniami.

Na stacji w Zielonej, przyjmowane będą przesyłki zwyczajne tylko wtedy — jeżeli obejmują całe wagony.

Na stacjach w Bobrówce, Baszni, Horyńcu, Werchracie, Hucie zielonej i Zużlu nie przyjmuje się wcale transportów bydła żywego.

Towary eksplozujące nie będą do transportu przyjmowane w żadnej stacji.

Taryfę dla transportu podróży i towarów, przejrzeć można we wszystkich naszych stacjach. — Tam także jako też i u podpisanej Dyrekcji ruchu we Lwowie, lub w ekonomacie jeneralnej Dyrekcji w Wiedniu można taką nabyć po cenie 30 ct.

**Lwów w Lipcu 1884.**

**Dyrekcya ruchu.**

